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Charakteristika zameéstnanych osob

MONTERI A OPRAVARI ELEKTRICKYCH VEDENI

Tyto osoby montuji, opravuji a spojuji prenosové a rozvodné elektrické kabely a souvisejici zaFizeni. Spojuji zavésené
a podzemni kabely, dbaji na dodrzovani bezpecnostnich postupti, nap¥. pravidelnou kontrola zafizeni a ohrazovani
pracovniho prostoru, provadéji spinani a pripojovani zemnicich zarizeni k odstranéni nebezpeci hroziciho od
poskozeného nebo spadlého vedeni nebo k umoznéni oprav. Také provadi vystupy na stozary nebo k zafizenim s
vyuzitim vysokozdviznych plosin a zjist'uji poSkozena rozvodna zarizeni, jistice Ci pojistky.

Vyvoj poctu zaméstnanych

stupen vzdélani

SS bez MZ
SSsMZ
ZS a bez
Celkem

Vzdélanostni struktura

stupen vzdélani

SS bez MZ
SSsMZ
ZS a bez

Celkem

2020

4743
4496

368
9 607

2020

49,4%
46,8%
3,8%
100,0%

2021

7197
4221
229

11 647

2021

61,8%
36,2%
2,0%
100,0%

2022

6615
4574

11 188

2022

59,1%
40,9%
0,0%
100,0%

Struktura zaméstnanych osob dle oborl vzdélani

CZ-ISCED-F 2013

Elektrotechnika a energetika

Mechanika a kovovyroba

Motorova vozidla, lodé a letadla

Elektronika a automatizace

Stavebnictvi a stavebni inzenyrstvi

Vyroba a zpracovani materiall (sklo, papir, plasty a drevo)

Tézba a dobyvani

Odvétvova struktura zaméstnanych osob

CZ-NACE

Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu

Stavebnictvi

Zpracovatelsky pramysl

Tézba a dobyvani

Doprava a skladovani

Slozeni podle véku

nad 55 20%

do 3529%
35-5552%

Zastoupeni podle pohlavi

muzi 100%
2022 Regionalni rozlozeni zaméstnanych osob
86,0% kraj - 2022
3,5% Ustecky 17,7%
2,4% Moravskoslezsky 16,5%
2,/4% Jihomoravsky 15,4%
2,2% HI. m. Praha 11,7%
1.9% Olomoucky 8,5%
1.7% Pardubicky 6,1%
Stredocesky 5,9%
Kralovehradecky 5,0%
2022 Jihocesky 4,4%
v Plzerisky 3,9%
A1.7% Liberecky 2,1%
2% Karlovarsky 1,9%
4% Zlinsky 0,5%
R Vysocina 0,5%
8,2%

Zdroj: VSPS



